

Vaše č.j.:
Naše č.j.: VLS-022401/2026/1900
Sp. zn.:
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
Datum:

Věc: Rozhodnutí o autoremeduře k rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená,

dne 8. 7. 2026 obdržely Vojenské lesy a statky ČR, s.p., (dále jen „**státní podnik**“), prostřednictvím Vašeho právního zástupce, odvolání proti rozhodnutí státního podniku č.j. VLS-020451/2026/1900, ze dne 24. 6. 2026, o odmítnutí poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“).

Rozhodnutí

Státní podnik jako věcně a místně příslušný povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona, **rozhodl v řízení o odvolání žadatelky** Mgr. Barešové, ze dne 8. 7. 2026, právně zastoupené Mgr. Jířím Douskem, advokátem, ev. č. ČAK 09400 v rámci autoremedury podle § 87 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**správní řád**“), **takto:**

Rozhodnutí státního podniku č. j. VLS-020451/2026/1900, ze dne 24. 6. 2026 o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace se v plném rozsahu zrušuje.

Žadatelce budou poskytnuty následující informace:

- výňatek z jednání ze 151. dozorčí rady státního podniku (příloha č. 1 této zprávy),
- sdělení obce Hamr na Jezeře ke koupi pozemku (příloha č. 2 této zprávy).

O d ů v o d n ě n í:

Předmětem Vaší žádosti ze dne 10. června 2026 bylo poskytnutí informací k pozemku p. č. 440/3 v k.ú. Hamr na Jezeře (dále jen „**pozemek**“), a to veškeré korespondence k tomuto pozemku za období od 1. 1. 2026 do dne vyřízení žádosti, jakož i informace, podněty a návrhy dělení a řešení tohoto pozemku od občanů, obecních úřadů, stavebních úřadů, atd.

Státní podnik přezkoumal napadené rozhodnutí i argumentaci žadatelky obsaženou v odvolání a dospěl k závěru, že odvolání je důvodné. Původní důvody pro odmítnutí žádosti již neobstojí, neboť na základě aktualizovaných podkladů bylo vedením podniku přijato rozhodnutí, jakým způsobem bude s pozemkem naloženo.

Pro úplnost uvádíme, že státní podnik v napadeném zamítavém rozhodnutí odmítl poskytnout požadované informace s odkazem, že jde o tzv. novou informaci. Státní podnik ke dni vyhotovení

tohoto zamítavého rozhodnutí skutečně zvažoval více variant prodeje předmětného pozemku, včetně revokace výše uvedeného rozhodnutí dozorčí rady. Jakékoli poskytnutí dílčí informace Vám nebo prostřednictvím uveřejnění na webových stránkách státního podniku by mohlo ze strany třetích osob narušovat uvážení státního podniku, jak s pozemkem naložit. O koupi pozemku totiž projevilo zájem vícero subjektů s rozličnými zájmy. Názory zaměstnanců či jiných subjektů, které tvořily nezávazné písemné či ústní podklady pro zvažovaný prodej, by mohly být těmito třetími osobami mylně interpretovány a vést k zavádějícím či dokonce nesprávným výkladům. Státní podnik má nad rámec povinností daných zákonem mimo jiné zájem na tom, aby byla ve sledované lokalitě zachována pokojná držba.

Vážená žadatelko, dovoluji si Vás ubezpečit, že státní podnik při úplatném převodu majetku ve vlastnictví České republiky postupuje v souladu s příslušnými právními předpisy, řídí se pokyny zakladatele, vnitřními pravidly státního podniku, to vše při zohlednění povinnosti péče řádného hospodáře danou zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

Dovolím si shrnout, že veškeré výše uvedené okolnosti byly bezesbytku posouzeny a vyhodnoceny tak, že předmětný pozemek bude nabídnut obci Hamr na Jezeře.

Jelikož státní podnik podanému odvolání vyhovuje, bylo rozhodnuto v rámci institutu autoremedury podle § 87 správního řádu tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16 zákona. Odvolací lhůta činí dle § 20 odst. 4 zákona 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Odvolání lze doručit do datové schránky státního podniku a rozhoduje o něm nadřízený orgán – Úřad pro ochranu osobních údajů (§ 20 odst. 4 a odst. 5 a 16 odst. 3 a 4 zákona).

S pozdravem

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Přílohy: 1. výňatek z jednání ze 151. dozorčí rady státního podniku
2. sdělení obce Hamr na Jezeře ke koupi pozemku

151. zasedání dozorčí rady VLS ze dne 29. září 2025

Pozemek p.č. 440/3 v k.ú. Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa

Jedná se pozemek p.č. 440/3, ostatní plocha, o výměře 145 m², zapsaný na LV č. 410 pro k.ú. Hamr na Jezeře. Výše uvedený pozemek se nachází zcela mimo pozemkovou držbu VLS ČR, s.p., je částečně porostlý borovicemi a břízami, nachází se podél zahrad soukromých vlastníků a zároveň slouží jako propojení mezi cestou kolem Hamerského jezera patřící obci a zpevněnou komunikací patřící Spolku za Jezerem, z.s. (pozemek tedy reálně zpřístupňuje nemovitosti více než jednoho vlastníka). Pro hospodaření VLS ČR, s.p. je tento majetek nepotřebný a nevyužitelný.

Aktuální hodnota	účetní	551,00 Kč
Hodnota dle znaleckého posudku (4/2025)	zjištěná	11 657,00 Kč
	obvyklá	13 000,00 Kč



Návrh VLS ČR, s.p.: Výše uvedený majetek VLS ČR, s.p. po souhlasu zakladatele k nakládání s určeným majetkem podle § 17 odst. 2 zákona o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, odprodat formou přímého prodeje obci Hamr na Jezeře za cenu vyšší dle znaleckého posudku navýšenou dle směrnice o 20 %, tj. za kupní cenu ve výši 15 600,- Kč. V případě nezájmu vyhlásit výběrové řízení s minimální požadovanou kupní cenou ve výši 20 800,- Kč (160 % ceny obvyklé) v 1. kole.

Dozorčí rada: schváleno



Obec Hamr na Jezeře
Obecní úřad Hamr na Jezeře

Děvínská 1, Hamr na Jezeře

IČ: 006 73 498

Tel: 487 851 822; e-mail: obec@obechamr.cz; IDDS: wbhbjke

V Hamru na Jezeře dne 16.06.2026

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Divize Mimoň
Nádražní 115, 471 24 Mimoň

K rukám
[redacted]

Dobrý den,

na základě Vašeho dotazu ohledně případného dělení pozemku p.č. 440/3 v k.ú. Hamr na Jezeře, Vám sdělujeme, že setrvává náš zájem o koupi celého pozemku p.č. 440/3, tak jak bylo schváleno zastupitelstvem obce Hamr na Jezeře.

Dělení pozemku proto považujeme za nadbytečné.

S pozdravem

[redacted signature]

Mgr. Jan Třešňák
starosta obce Hamr na Jezeře